

Midlertidige universitetsbarakker fik levetid på 40 år

AF ELLEN HARRING

omskrivet

En episode i Syddanske Universitets historie er ved at være endegyldigt løst. Universitetets femte-og-tyve bygninger er under nedrivning.

Da det daværende Odense Universitet i 1960'erne kom op for de første knapt 200 studerende, skete det i flere lokaler på Odense Teknikum.

Carlskolevejens afdelede studerende havde valgt lægestadlet, og det var da også opstode lokaler til kemi- og fysikforeber og undervisning i anatomi, der stod mest på ønskelisten for det nye universitet. Studerende på de komunistiske studier måtte nøjes med lokaler rundtom i byen. Blant andet stillede Daliens landbrugsskole beredvilligt undervisningslokaler til rådighed.

I de kommende år vil de studenterbygninger eksplodere, og lokalforholdene blive snart et mareridt både for underviserne, studenter og personale.

Videnskabsdirektøren af det per-



Det praktiske byggeri fik navnet "barakkerne".

manente byggeri, Knud Hultschers vindkøbsprojekt, lå langt ude i fremtiden, og der måtte på en billig og hurtig måde findes lokaler.

Den skitserede universitetsadministration fik sig hurtigt skrevet kontrakt med Høkerød-firmaet Høka, der kunne levere billige terrapin-pavilloner til byggeriet.

Den 18. maj 1969 stod byggeriet færdigt. Et prakti-

skt byggeri, det af langrene straks fik navnet "barakkerne". I første omgang blev der bygget to fløje. I de følgende år blev det til syv i alt.

Det kan i dag synes uforholdsligt, at disse bygninger fra slutningen af 1960'erne og 1970'erne faktisk var Odense Universitets barakkerne rummede undervisningslokaler, kontorer, laboratorier,

foreningsrestaurat, trykkest, universitetsbibliotek, hærenghave og kantine. Både studenter og personale fandt sig godt til rette i de jordbærende bygninger, der havde nogle dejlige gløderfarver.

I de følgende år skete der en gradvis udlytning til Campus, og mange var ikke helt glade for byttet til Campus' dyster gange. En levetid på 10 år havde man spillet bank-

konto, det blev til 40.

Da Odense Bys Museum for en måned siden fornyede bygningerne kort før nedrivningen, bemærkede det en mindre "om-stuvagtig" stormning over strødet, der straks lodde tankerne hen på studenternes opvækst i de gode dage. Her udkarpedes de store dage i 1970'erne med bussen og dagpartiet, der oplysnede til nedbrydning af klasseundervisning og autoritetens besættelse af mittem-kontor og meget andet.

Ind imellem alt dette passede de fleste bare deres studier og undervisning. Tidlige kandidater og god forskning blev det til i de gamle barakker. Men ikke flere gamle-studerer og ansatte vil bygge særlige grupper og minde om tid, der i dag synes at bygge byde fra dengang, både ideologisk og teknologisk.

ELLEN HARRING

Museumsinspektør
i Odense Bys Museum